
 

Camera conciliazione e arbitrato - Avvisi e comunicati 
  

  

Delibera n. 6  

Prima formazione dell'elenco dei conciliatori tenuto dalla Camera di 
Conciliazione e Arbitrato presso la Consob 

LA CAMERA DI CONCILIAZIONE E ARBITRATO PRESSO LA CONSOB  

VISTO l'articolo 27 della legge 28 dicembre 2005 n. 262, recante "disposizioni 
per la tutela del risparmio e la disciplina dei mercati finanziari";  

VISTO il decreto legislativo 8 ottobre 2007, n. 179, recante "istituzione di 
procedure di conciliazione e di arbitrato, sistema di indennizzo e fondo di 
garanzia per i risparmiatori e gli investitori in attuazione dell' articolo 27, 
commi 1 e 2, della legge 28 dicembre 2005, n. 262";  

VISTO in particolare l'articolo 2 del decreto legislativo 8 ottobre 2007, n. 179, 
ai sensi del quale è istituita una Camera di conciliazione e arbitrato presso la 
Consob, che ne definisce con proprio regolamento l'organizzazione;  

VISTO il regolamento di attuazione del decreto legislativo 8 ottobre 2007, n 
179, concernente la Camera di conciliazione e arbitrato presso la Consob e le 
relative procedure, adottato dalla Consob con propria delibera n. 16763 del 29 
dicembre 2008;  

VISTA la delibera n. 3 del 18 febbraio 2010, con cui la Camera di conciliazione 
e arbitrato presso la Consob ha adottato il proprio statuto, poi approvato dalla 
Consob con delibera n. 17204 del 4 marzo 2010;  

VISTO, in particolare, l'art. 5, commi 1 e 2 del succitato regolamento adottato 
dalla Consob con delibera n. 16763 del 29 dicembre 2008, relativo all'elenco 
dei conciliatori tenuto dalla Camera di Conciliazione e Arbitrato presso la 
Consob;  

VISTO l'avviso per l'iscrizione nell'elenco dei conciliatori tenuto dalla Camera di 
Conciliazione e Arbitrato presso la Consob, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 
IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 30 del 16 aprile 2010;  

VISTE le istanze di iscrizione nell’elenco dei conciliatori e le dichiarazioni 
sostitutive di certificazione e di atto di notorietà in esse contenute, pervenute 
alla Camera di Conciliazione e Arbitrato presso la Consob entro il termine 
fissato dall'art. 2, comma 3 del succitato avviso per l'iscrizione nell’elenco dei 
conciliatori;  

VALUTATI gli esiti delle verifiche effettuate dalla Camera di Conciliazione e 
Arbitrato presso la Consob, ai sensi dell'art. 71 del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 dello stesso decreto prodotte dai soggetti 
istanti;  

CONSIDERATO che alcuni degli enti destinatari delle richieste di verifica 
effettuate ai sensi del citato art. 71 del decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445 non hanno, alla data odierna, ancora fornito 
riscontro;  

VISTO l'art. 75 del citato decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445 secondo il quale "qualora dal controllo di cui all'articolo 71 
emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 
decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base della dichiarazione non veritiera";  

CONSIDERATO che per alcune istanze di iscrizione sono ancora in corso 

http://www.consob.it/main/camera/index.html
http://www.consob.it/main/camera/avvisi/index.html


approfondimenti circa il possesso dei requisiti richiesti e che, pertanto, la 

Camera di Conciliazione e Arbitrato presso la Consob si riserva di integrare con 
successiva deliberazione l'elenco dei conciliatori iscritti nella fase della sua 
iniziale formazione.  

DELIBERA:  

I soggetti indicati nell'allegato alla presente delibera sono iscritti 
nell'elenco dei conciliatori tenuto dalla Camera di Conciliazione e Arbitrato 
presso la Consob.  

La presente delibera sarà pubblicata sul sito internet della Camera di 
Conciliazione e Arbitrato presso la Consob. A ciascuno dei soggetti iscritti verrà 
data comunicazione dell' avvenuta iscrizione all' indirizzo di posta elettronica 
certificata dallo stesso indicato nell'istanza, ovvero con altro mezzo 
equivalente.  

Avverso la presente delibera è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio entro sessanta giorni dalla data di comunicazione.  

Roma, 30/11/2010   

IL PRESIDENTE 
Fulvio Balsamo  

 

http://www.consob.it/main/camera/avvisi/allegato_conciliatori.pdf

